

سامانه سجام، بانک اطلاعاتی برای یکپارچه‌سازی اطلاعات هویتی، ارتباطی، شغلی و بانکی سرمایه‌گذاران در بازار بورس است. قبل از این سامانه، سرمایه‌گذاران برای ثبت نام و دریافت سود سهام باید حضوری مراجعه کنند، اما اکنون این امکانات به صورت الکترونیکی فراهم شده است. هر کسی که می‌خواهد کد بورسی دریافت کند باید ابتدا در سجام ثبت نام کند و سپس برای احراز هویت خود اقدام کند. این احراز هویت می‌تواند حضوری یا اینترنتی با داشتن مدارک مورد نیاز انجام شود. ما در طول مقاله به معرفی مدارک لازم برای احراز هویت سجام در دفاتر پیشخوان و مدارک مورد نیاز برای نوجوانان زیر 18 سال خواهیم پرداخت. برای اطلاع از مدارک لازم برای احراز هویت سجام تا انتهای مقاله همراه ما باشید.

احراز هویت سجام در دفاتر پیشخوان

سامانه جامع اطلاعات مشتریان یا به اختصار سجام، سیستمی است که در سال ۱۳۹۷ توسط سازمان بورس ایران با هدف نظم بخشی و یکپارچه‌سازی اطلاعات سرمایه‌گذاران در بازار بورس و اوراق بهادار راه‌اندازی گردید. قبل از اینکه این سامانه طراحی و راه‌اندازی شود، افراد ملزم بر حضور فیزیکی برای ثبت نام در بازار سرمایه یا دریافت سود سرمایه‌گذاری بودند، اما از سال ۹۷ دولت امکاناتی را فراهم کرده تا سرمایه‌گذاران بتوانند ثبت نام خود را در سامانه سجام و کارگزاری‌ها بدون حضور فیزیکی انجام دهند.

باید توجه داشت که تمامی متقاضیان برای دریافت کد بورسی و فعالیت در بازار بورس، پس از تکمیل فرآیند ثبت نام و دریافت کد پیگیری از سامانه سجام، ملزم به مراجعه به یکی از دفاتر پیشخوان دولت برای انجام فرایند احراز هویت می‌باشند. دولت نیز در نظر دارد تا امکان انجام احراز هویت را از طریق سامانه سجام بصورت الکترونیکی فراهم سازد. در ادامه، توضیحات کامل در خصوص احراز هویت سامانه سجام از طریق مراجعه حضوری به دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و از طریق الکترونیکی را بررسی خواهیم کرد.

در ادامه به مدارک لازم برای احراز هویت سجام خواهیم پرداخت. همراه ما باشید.

**

مدارک لازم برای ثبت نام سجام

همان طور که می‌دانید سامانه سجام زیر نظر سازمان بورس بوده و افرادی که دارای کد بورسی باشند می‌توانند به خرید و فروش بپردازند. بای دریافت کد بورسی افراد باید در ابتدا در سامانه سجام ثبت نام نمایند و برای این امر مدارکی مورد نیاز می‌باشد.

مدارک لازم برای ثبت نام سجام به شرح زیر است:

مدارک لازم برای ثبت نام سجام



نام و نام خانوادگی

شماره شناسنامه و کد ملی فرد به همراه سری شناسنامه

آدرس محل سکونت

کد پستی به همراه شماره تلفن ثابت

شماره تلفن همراه

شماره حساب فرد به همراه اطلاعات بانکی مانند کد شعبه و...

توجه نمایید شما پس از ثبت نام در سامانه سجام، کد پیگیری دریافت خواهید کرد که باید آن را نزد خود نگه دارید.

مدارک لازم برای احراز هویت سجام در دفاتر پیشخوان

تمامی مراحل ثبت نام و احراز هویت در سامانه سجام به صورت اینترنتی می باشد و افراد برای احراز هویت نیاز باید مدارکی را ارائه کرده تا هویت آن ها تایید گردد.

مدارک لازم برای احراز هویت سجام به شرح زیر است:

مدارک لازم برای احراز هویت سجام

ارائه اصل کارت ملی هوشمند به همراه شناسنامه

ارائه آخرین مدرک تحصیلی که البته این مدرک به صورت اختیاری می باشد.

اطلاعات بانکی فرد به همراه شماره حساب

کد پستی به همراه شماره تلفن ثابت

اطلاعات آدرس مانند آدرس منزل، کد پستی و...

برای دریافت کد بورسی، ثبت نام در سامانه سجام کافی نیست و باید در یک کارگزاری نیز ثبت نام و احراز هویت شوید. افرادی که در بازار سرمایه فعالیت دارند باید در سامانه سجام ثبت نام کرده و احراز هویت شوند. برای ورود به سامانه سجام، شماره تلفن همراه خود را وارد کنید و کد تایید دریافتی را به همراه شماره ملی خود وارد کنید. در صورت مواجهه با مشکل در ویرایش اطلاعات، می توانید با شماره تلفن پشتیبانی سامانه تماس بگیرید. برای احراز هویت، حضور شخص یا نماینده الزامی است.

مدارک لازم برای سجام زیر ۱۸ سال

برای سرمایه گذاری در بازار بورس، افراد باید ابتدا کد سجام دریافت کنند. کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال نیز می توانند با ثبت اطلاعات هویتی در سجام ثبت نام کنند و زیر نظر سرپرست قانونی خود در بورس فعالیت کنند. دریافت کد سجام برای خرید سهام یا واحد صندوق در بورس و همچنین ثبت نام سهام عدالت برای کودکان لازم است. همچنین، دولت به متولدین ۱۴۰۰ به بعد، اوراق صندوق سرمایه گذاری واگذار می کند که برای دریافت آن، والدین باید کد سجامی برای نوزادان دریافت کنند. مدارک لازم برای سجام کودکان به شرح زیر است

مدارک لازم برای سجام زیر ۱۸ سال



ارائه اصل کارت شناسنامه کودک و یا نوجوان



ارائه شناسنامه و کارت ملی پدر و یا سرپرست و قیم کودک



اطلاعات بانکی فرد به همراه شماره حساب که به نام کودک است



کد پستی به همراه شماره تلفن ثابت



اطلاعات آدرس مانند آدرس منزل، کد پستی و...

در راستای اجرای فرآیند تثبیت هویت که پس از ثبت نام در سیستم سجام انجام می‌شود، حضور کودکان زیر ۱۸ سال شما ضروری نمی‌باشد. البته پدر یا ولی قانونی فرزند باید مدارک اصلی هویتی خود و کودک را در اختیار داشته باشد و به دفاتر پیشخوان یا شعب کارگزاری مراجعه نمایند. در حال حاضر، امکان تثبیت هویت به صورت غیرحضور برای افراد زیر ۱۸ سال وجود ندارد. در صورت تمایل به دریافت کد سجام برای کودک خود، می‌توانید به صورت بلا معاوضه از کارگزاری بیدار ثبت نام نمایید و کد بورسی را دریافت کنید.

**

روش های متفاوت احراز هویت سجام

برای احراز هویت سجام می‌توان به دو صورت حضوری و به کمک دفاتر پیشخوان و یا از طریق سامانه سجام و به صورت اینترنتی اقدام نمود. در ادامه به هر دو روش پرداخته خواهد شد.

روش حضوری احراز هویت سجام:

در این روش ابتدا باید به یکی از دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایید.

برای انتخاب دفاتر پیشخوان می‌توانید وارد سامانه سجام شده و دفتر پیشخوان شهر خود را جست و جو کرده و آدرس آن‌ها را پیدا نمایید.

سپس به همراه مدارک هویتی به این مراکز مراجعه نمایید و درخواست احراز هویت نمایید.

روش غیر حضوری احراز هویت سجام:

در سامانه سجام، با ثبت نام، اطلاعات شناسنامه، ارتباطی و بانکی فرد ثبت نام‌کننده، به شکل الکترونیکی در سیستم شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه ثبت می‌شود. با توجه به اینکه روزانه تعداد زیادی از مراجعان برای احراز هویت در سامانه سجام، به دفاتر خدمات پیشخوان دولت و یا کارگزاری‌ها مراجعه می‌کنند، به منظور کاهش تعداد مراجعات و جلوگیری از هدر رفتن وقت مراجعه‌کنندگان در صف‌های انتظار، احراز هویت به صورت الکترونیکی انجام می‌گیرد.

روند احراز هویت الکترونیکی ثبت نامکنندگان در سامانه sejam به اینگونه است که اطلاعات تکمیل شده توسط ثبت نام کننده، از سوی سازمان ثبت احوال، سامانه بانکی ملی و سایر ارگان های رسمی با داده های موجود در این ارگان ها مطابقت داده می شود.

یکی دیگر از روش های احراز هویت سجام استفاده از اپلیکیشن های سیگنال و یا آپ می باشد.

برای ثبت نام و احراز هویت در این برنامه ها باید شرایط زیر را داشته و سپس به دانلود و ثبت نام سجام پردازید. این شرایط به شرح زیر است:

روش غیر حضوری احراز هویت سجام به شرح زیر می باشد:

در زمان احراز هویت سجام در این اپلیکیشن ها فرد باید ابتدا در سامانه سجام ثبت نام کرده و کد پیگیری 10 رقمی ثبت نام را داشته باشد.

برای احراز هویت به صورت غیر حضوری فرد باید بالای 18 سال باشد و باید دارای کارت ملی هوشمند داشته باشد.

احراز هویت فقط برای ایرانی ها امکان پذیر می باشد.

تمامی اطلاعات بارگذاری شده باید متعلق به خود فرد باشد و در صورت مغایرت اطلاعات، احراز هویت انجام نخواهد شد.

**

اخبار پیرامون مدارک لازم برای احراز هویت سجام

• مدارک لازم برای دریافت کد بورسی

برای دریافت کد بورسی نیاز به مدارک و اطلاعاتی است که شامل اطلاعات تماس، تعیین نوع مشتری، کد ملی، اطلاعات هویتی، اطلاعات ارتباطی مانند آدرس محل سکونت، اطلاعات شغلی و مالی، اطلاعات حساب بانکی و تعهداتی است که باید پذیرفته شود.

خلاصه مطلب

ما در این مقاله در خصوص مدارک لازم برای احراز هویت سجام در دفاتر پیشخوان توضیحاتی را بیان نمودیم همچنین این مقاله روش های احراز هویت حضوری در دفاتر پیشخوان را توضیح می دهد. با اینکه این روش اولین روش برای احراز هویت در بورس بود، اما به دلیل وقت گیر بودن، پیشنهاد می شود از روش های غیر حضوری استفاده کنید. یکی از این روش ها استفاده از اپلیکیشن سیگنال برای احراز هویت غیر حضوری است. اما این روش فقط برای بزرگسالان و افراد بالای ۱۸ سال قابل استفاده است و کودکان و افراد زیر ۱۸ سال باید برای احراز هویت حضوری به دفاتر پیشخوان مراجعه کنند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با مشاورین سامانه مشورت با شماره 9099075307 تماس حاصل فرمایید.

برای مطالعه و دریافت پی دی اف مقاله مدارک لازم برای احراز هویت سجام در دفاتر پیشخوان بر روی لینک کلیک نمایید.